
                               令和 3 年 4 月 30 日 

お取引先様 各位                          

                     

                              株式会社増田医科器械 

                              代表取締役 戸島耕二 

 

新型コロナウイルス陽性者発生に関するご報告 

 

前略 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

4 月 26 日（月）、弊社大阪営業所に勤務している男性営業社員 1 名が新型コロナウイルス

ＰＣＲ検査で陽性が判明致しましたのでご報告致します。 

社員は体調不良のため 4 月 24 日（土）医療機関の受診、その後 PCR 検査の受診指示が

あり陽性が確認されました。該当社員は療養しております。 

 

保健所からの聴き取りで営業所内の濃厚接触者指定はありませんでした。営業所内では

関連する社員全員の PCR 検査を実施しており、陰性結果を確認しております。 

また営業所内の消毒作業は自主的に行っており完了しております。 

 

現時点では、大阪営業所及び本社、他営業所で、弊社社員の感染者発生は確認されており

ません。今後も保健所の指導を踏まえながら、社内での新たな感染者が発生しないよう予防

措置を徹底してまいります。 

 

お取引先様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、医療材料の供給体制には問題なく

応需できるものと判断しております。当面は安全確保を最優先として安定供給を進めてま

いります。何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                      草々 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

  株式会社増田医科器械 

 本社管理本部   大曽根、田淵         直通電話   ：     075-623-7121 

   大阪営業所    大原         直通電話   ：   072-631-2107 

  

                                      以上 


